
同友会健康目標【2024～2026年度】

実績

2024年度

男性喫煙率18.0％以下
19.6%

（34/171名）

18.0%

（29/161名）
25.4%

高ストレス者の割合15.0％以下
16.3%

（105/650名）

16.1%

（106/660名）
15.8%

プレゼンティーイズム85.0％以上 81.1% 81.2% 84.9%

重症化予防
DE判定の二次検査受診率3-4ヶ月以内に90％以上

（法定項目に限る）

3～4か月以内の

集計結果なし

（年度内は100％）

翌年9月に評価

大腸・乳（超音波含む）・子宮がん検診受診率80.0％以上 大腸96.0％ 大腸96.4％ 大腸41.5％

　※対象：大腸40才以上、乳40才以上女性、子宮20才以上女性 乳97.4％ 乳97.0％ 乳36.4％

　※頻度：大腸毎年、乳1～2年毎、子宮1～2年毎 子宮81.7％ 子宮82.0％ 子宮34.5％

数値目標項目

生活習慣病予防

男性肥満者の割合30.0％以下
33.9%

（58/171名）
31.5%

35.4%

（57/161名）

全国平均前年度

月経・更年期症状に伴う労働生産性損失の改善

がん対策

メンタルヘルス

【月経】208名(51.0％)

が平均月2.8日、パ

フォーマンスが61.5％に

低下

【更年期】35名が平均月

5.7日パフォーマンスが

64.3％に低下

女性特有の

健康課題対策


	スライド 1: 同友会健康目標【2024～2026年度】

