## 同友会健康目標【2024~2026年度】



項目	数値目標	前年度	実績	全国平均
			2024年度	
生活習慣病予防	男性肥満者の割合30.0%以下	33.9%		31.5%
		(58/171名)	(57/161名)	
	男性喫煙率18.0%以下	19.6% (34/171名)	18.0% (29/161名)	25.4%
メンタルヘルス	高ストレス者の割合15.0%以下	16.3%	16.1%	4 = 004
		(105/650名)	(106/660名)	15.8%
	プレゼンティーイズム85.0%以上	81.1%	81.2%	84.9%
女性特有の 健康課題対策	月経・更年期症状に伴う労働生産性損失の改善		【月経】208名(51.0%) が平均月2.8日、パ フォーマンスが61.5%に 低下 【更年期】35名が平均月 5.7日パフォーマンスが 64.3%に低下	
重症化予防	DE判定の二次検査受診率3-4ヶ月以内に90%以上 (法定項目に限る)	3〜4か月以内の 集計結果なし (年度内は100%)	,	
がん対策	大腸・乳(超音波含む)・子宮がん検診受診率80.0%以上	大腸96.0%	大腸96.4%	大腸41.5%
	※対象:大腸40才以上、乳40才以上女性、子宮20才以上女性	乳97.4%	乳97.0%	乳36.4%
	※頻度:大腸毎年、乳1~2年毎、子宮1~2年毎	子宮81.7%	子宮82.0%	子宮34.5%